
Zápis z OV VčO dne 18.5.2015 

Přítomni : Ing. Kvapilová, Ing. Zvěřina, Skřivan, Hupka, Mundil, Falta, Sojka 
Omluven: Kosař 
Hosté: Pour, Pejos, Kupka (body 6. a 7.) 
 

1. OV vznáší opětovný požadavek na povolení pouze jednoho stylového 
rozhodčího na stylových soutěžích konaných v rámci závodů kategorie B a C. 

2. OV podává podnět skokové a vzdělávací komisi – změnit podmínky pro zisk 
kvalifikace stylového rozhodčího tak, aby při zachování objemu praxe místo a 
termín konání praxe bylo plněno po dohodě s účastníkem kurzu a ne 
direktivně určeno. 

3. OV vznáší požadavek na opravu výkladu pravidla o přítomnosti veterinárního 
lékaře. S ohledem na to, že se neměnila žádná pravidla, požaduje na 
závodech minimálně kategorie B a C návrat k předchozí praxi. 

4. OV dává podnět  na povinné zavedení bezpečnostních třmenů na všechny 
typy soutěží a ve všech kategoriích bez výjimky. Týká se zejména skokových 
závodů a závodů ve všestrannosti. 

5. OV při všech OM kategorií D,J,Y,pony uspořádá hodnocení v předvedení koní. 
6.  OV po diskuzi s hosty souhlasí s tím, že s ohledem na PJS je nutné, aby 

zástupci subjektů VčO pořádající závody na území Královéhradeckého kraje 
nahlásili v souladu s PJS (VP N9. Národní soutěže) každý za sebe termíny 
závodů OV KHO. Členové OV KHO nepovažují zaslání sportovního kalendáře  
od OV VčO za dostatečné a trvají na přesném dodržování PJS. OV VčO ČJF 
vyzývá všechny pořadatele pořádající závody na území Královéhradeckého 
kraje, aby termíny ještě neuskutečněných závodů nahlásili na e-mail 
oblast.kralovehradecka@cjf.cz . (pokud tak již neučinili) 

7. OV odmítl požadavek hostů týkající se nutného souhlasu  OV KHO ČJF 
s pořádáním ZZVJ subjekty VčO působícími na území Královéhradeckého 
kraje jako nemající podklad v PJS a dalších dokumentech. 

8. OV vznáší podnět na komisi všestrannosti – stanovit pravidla pro pořádání 
hobby soutěží ve všestrannosti (zejména hobby soutěží pořádaných mimo 
rámec národních závodů). 

9. OV schválil plán práce (viz příloha zápisu) 
10. OV schválil formulář Prohlášení garanta uchazeče ke ZZVJ (viz příloha 

zápisu) 
11. ZZVJ Ráby. OV pověřil pana Sojku, aby zkontroloval vhodnost technických 

podmínek areálu pro pořádání ZZVJ 
12. OV vzal na vědomí připomínky k práci sekretáře a bude je řešit za jeho 

přítomnosti (omluven ze zdravotních důvodů) 
13.  OV urguje odpověď na návrh jmenovat paní Jaroslavu Haškovcovou 

komisařkou ZZVJ (viz. Minulé zápisy). 
14.  Další zasedání OV v pondělí 8.6.2015 od 16 hod. na závodišti v Pardubicích. 

 
Zapsal: Ing. Zvěřina 


